

UDENRIGSUDVALGET
REJSERAPPORT

FOLKETINGET



Tid: 27. april til 2. maj 2014

Sted: Dar Es Salaam, Tanzania

Deltagere: Liv Holm Andersen (RV)

Formål

Besøgets overskrift var "Field Visit", og således var formålet indblik i Verdensbankens og IMF's arbejde i Tanzania. Således besøgte vi Verdensbankens og IMF's repræsentationer samt deres samarbejdspartnere i både donor- og virksomheds- og ngo-regi samt i parlamentet og regeringen. Ligeledes tog vi ud af Dar Es Salaam og så forskellige projekter på både makro- og mikro-niveau.

3.juni 2014

Ref.

Væsentligste punkter

1. Parlamentarikernetværket fik et grundigt indblik i tanzaniansk økonomi og udvikling. Et land i god og stabil udvikling, med vækstrater på 7 %, der har gang i investeringerne og har en stor middelklasse. Dog også et land, der, på grund af tilsvarende høj befolkningstilvækst, vedbliver at have et massivt fattigdomsproblem.
2. Parlamentarikernetværket fik ligeledes et godt indblik i Verdensbankens arbejde i et udviklingsland på vej. Der er tale om lånefinansierede projekter på både makro-niveau, altså uddannelses-, sundheds- og transportinvesteringer m.v. (vi så helt konkret et større transportinvesteringsprojekt), som har til formål at støtte samfundsudviklingen, og på mikro-økonomi med støtte helt ned på familieniveau for at få de fattigste med i opsvinget (her besøgte vi også konkrete støtteprojekter i flere landsbyer).
3. Slutteligt fik parlamentarikernetværket en indføring i IMF's arbejde i Tanzania, som er baseret på kapacitetsopbygning i de økonomiske institutioner – fra budgetlægning over skatteopkrævning og korruptionsbekæmpelse til at lave en hæderlig statistikbank.

Udvalgets videre arbejde

4. Udvalget bør prioritere et videre samarbejde med Verdensbankens Parlamentariker-netværk. Det er godt at holde fast i et – om end sparsomt – element af politikerindsigt hos Verdensbanken og IMF og disses organisation og arbejde rundt om i Verden. Vi behøver ikke deltage i alle ture og arrangementer, men det er en god mulighed at

UDENRIGSUDVALGET

have åben – også grundet det gode indblik man får, både i et givent udviklingsland og i Verdensbankens og IMF's arbejde.